
 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
CNPJ 34.887.935/0001-53 

 

Avenida Manoel Félix de Farias s/n°, Centro - CEP 68.383-000 
Fone/Fax: (093) 3521-1472 – e-mail.: pmvxingu@gmail.com 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 609/2017 – PMVX, 13 de abril de 2017. 
 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO da 
Composição do Conselho Municipal 
de Assistência Social - CMAS de 
Vitória do Xingu, para o Biênio 
2016/2017 e dá outras providências. 

 

 O Prefeito Municipal de Vitória do Xingu – Pará, Sr. JOSE 

CAETANO SILVA DE OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais, conferidas 

pela Lei Orgânica do Município e pela Constituição Federal, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1° - ALTERAÇÃO DO DECRETO N° 1.260/2016, para NOMEAR os novos 

Membros que compõem o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS de 

Vitória do Xingu - Pá que terá a seguinte composição abaixo: 

 

Representantes do Governo Municipal: 
 

Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social - SEMUTS 

NAIRA GLENDA DE SOUZA MARQUES - Titular 

MARIA AUXILIADORA GONÇALVES DE AZEVEDO ASSIS CABRAL – 

Suplente 

 

Secretaria Municipal de Educação - SEMED 

IRISLANE BARBOSA DE LIMA - Titular 

GISELY ACÁCIO DA SILVA – Suplente 

 

Secretaria Municipal de Saúde 

ANNIELY DAYANA AMARAL FERREIRA - Titular 

VANDERJAIME SANTOS FERREIRA - Suplente 

 

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD 

ADEMIR GAMA DE ALMEIDA - Titular 

NIARA MARIA DE SOUSA MARQUES – Suplente 

 

 

 



 
 

ESTADO DO PARÁ 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU 
CNPJ 34.887.935/0001-53 

 

Avenida Manoel Félix de Farias s/n°, Centro - CEP 68.383-000 
Fone/Fax: (093) 3521-1472 – e-mail.: pmvxingu@gmail.com 

 

Representantes de Instituições de Atendimento a Crianças e Adolescentes 

OVÍDIO FLÁVIO DE CASTRO GOMES – Titular 

NILTON DO SOCORRO MARTINS MARQUES FILHO – Suplente 

 

Representantes dos Usuários: 
 

Associação de Danças Folclóricas e Típicas Revelação de Vitória do Xingu -PA  

AMAZONINA MARIA DA SILVA TORRES - Titular 

ELDER SOARES DA COSTA – Suplente 

 

Associação dos Moradores do Município de Vitória do Xingu-PA - AMOVIXI 

CELSO BENEDITO VIDAL - Titular 

JOSIANA COSTA CABRAL – Suplente 

 

Representantes dos Trabalhadores: 
 

Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Vitoria do Xingu - SINSPMVIX 

JAIRO DA SILVA GAMA – Titular 

GLEIDSON JOSE BARBOSA DE LIMA – Suplente 

 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4° - Dê-se Ciência, Registra-se, Publique-se e cumprir-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal, 13 de abril de 2017. 

 
 
 
 

 


